
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Letterio Camarda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e 

modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 

Indizione delle elezioni” con particolare riferimento al comma 1 dell’articolo 15, 

relativo alla costituzione dei Nuclei elettorali territoriali; 

VISTE le note ministeriali della DGOSV ufficio I prot. n. 3210 del 22/01/2024 e n. 8483 del 

29/2/2024 esplicative dei termini e delle modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del CSPI; 

VISTA la nota della Direzione Regionale Sicilia prot.n. 11984 del 26/03/2024; 

RITENUTO  necessario costituire il Nucleo Elettorale Provinciale 

 

DISPONE 

La costituzione in seno all’Ufficio IX A.T. per la provincia di Ragusa, del Nucleo Elettorale Provinciale 

è così composto: 

 

Sig. Assenza Michele  Coordinatore                               michele.assenza.rg@istruzione.it 

Sig. Bonincontro Emiliano Membro                               emiliano.bonincontro@istruzione.it 

Sig. Pistorio Salvatore  Membro                               salvatore.pistorio5@istruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE  

VIVIANA ASSENZA 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la  Sicilia 

Al Sito Web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:emiliano.bonincontro@istruzione.it
mailto:salvatore.pistorio5@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Letterio Camarda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 

al Sig. Michele Assenza              Sede  

al Sig. Emiliano Bonincontro     Sede 

al Sig. Pistorio Salvatore            Sede 

 

 
 

 
 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-04-15T08:34:40+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-04-15T10:39:50+0200
	protocollo




